長 建 協 発 第 ３ ７ １ 号
平成２７年１１月１０日

会 員 各 位

一般社団法人長崎県建設業協会
会  長  谷 村 隆 三
［ 公 印 省 略 ］

社会保険未加入対策推進協議会に参加する建設業団体に所属する
会員企業アンケート調査への協力について（お願い）

 かねてより、本会業務の円滑な運営等につきましては、格別のご高配を賜り厚

くお礼申し上げます。
 さて、国土交通省では、昨年度に引き続き、社会保険等加入状況の確認・指導

等について、ＷＥＢアンケートを実施することとなり、同省土地・建設産業局建

設市場整備課労働資材対策室より、別紙のとおり協力依頼がまいっております。
 つきましては、ご多忙の折誠に恐縮とは存じますが、別添「ＷＥＢアンケート

の入力方法」をご参照いただき、調査へご協力下さるようお願い申し上げます。